

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 2022/EB/01/031

zavretá dňa 27.9.2022 podľa § 269 ods. 2. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).

Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo: **OBEC VEĽKÉ ROVNÉ**
Veľké Rovné 1621,013 62 Veľké Rovné
Zastúpený : Ing. Jozef Mičieta , starosta
IČO : 00 321 737
DIČ : 2020618578
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 398673001/5600
IBAN: SK16 5600 0000 0003 9867 3001
Osoby oprávnené jednať v :
- zmluvných veciach : Ing. Jozef Mičieta
- realizačných veciach : Ing. Jozef Mičieta
Telefón : 041/5582341
E-mail : rovne@velkerovne.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo: **STRABAG , s.r.o.**
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO : 17 317 282
IČ DPH: SK2020316298
Zastúpený : Ing. Branislav Lukáč, Viera Nádaská - konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
Číslo účtu :
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Osoby oprávnené jednať v :
-zmluvných veciach : Ing. Ján Michel , riaditeľ oblasti
Ing. Jozef Rambala , vedúci prevádzkovej jednotky
-realizačných veciach : Ing. Jozef Rambala , vedúci prevádzkovej jednotky
Telefón: 0902978239
e-mail: jozef.rambala@strabag.com
Zapísaný v registri : OR Okresného súdu BA 1 Oddiel : sro, Vložka číslo : 991/B

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 1 k zmluve o dielo v súlade s ustanovením § 18 ods.1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a rovnako tak v súlade s čl.4.zmluvy o dielo v bode 4.2.3 z dôvodu navýšenia výmery oproti pôvodnému výkazu výmer.

Čl. 2. PREDMET DODATKU č. 1

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že odsek **4.1 čl. 4 Zmluvná cena** , zmluvy o dielo sa v celom rozsahu mení , s tým, že **nový odsek 4.1** (Cena za vykonanie diela) zmluvy o dielo znie nasledovne :

„4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona o VO. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.2.Cena je uvedená v členení :

- 4.1.1 cena bez DPH 155 148,13
4.1.2 cena DPH 31 029,63
4.1.3 cena spolu s DPH 186 177,76
slovom eur a eurocentov."

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo týmto dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

ČI. 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v počte štyroch výtlačkov. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky, objednávateľ dva výtlačky. Súčasťou Dodatku č. 1 je aktualizovaný rozpočet ako príloha č.1b) k ZoD.
- 3.2 Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami a ustanoveniami tohto dodatku č. 1, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tohto dodatku č. 1 a na znak súhlasu ho podpísali.

Vo Veľkom Rovnom

Dátum: 7. 11. 2022

Za objednávateľa – obec Veľké Rovné

OBEC VEĽKÉ ROVNÉ
STAROSTA

Ing. Jozef Mjčičeta
Starosta

V Žiline

Dátum: 7. 11. 2022

Za zhotoviteľa – STRABAG, s.r.o.

Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti na základe plnej moci

Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

STRABAG, s.r.o.
Mlynské Nivy 617/A, 825 16 Bratislava
(58)

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia ciest v katastr. obci Veľké Rovné
 Objekt: Cesta 1-15
 Časť: JKSO
 JKSO

Objednávateľ: Obec Veľké Rovné
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 7.11.2022



Príloha č. 1 k dodatku č. 1

№.č.	TV	KCV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom Z0d	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	6	6	7	8	9	10	11
cesta 1										6 041,48
Práce a dodávky HSV										7 984,52
Zemné práce										7 894,52
								1 177,20		1 177,20
1			113107241	Odsiernenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,098001 - pramenné frézovanie	m2	270,000	3,48	942,30	270,000	942,30
2			181201102	Uprava plánu v násypoch v hornine 1-4 bez zhlukovania, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	270,000	0,87	234,90	270,000	234,90
Komunikácie										6 131,70
3			573211111	Posiark asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	540,000	0,41	221,40	540,000	221,40
4			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhluknutí hr. 50 mm	m2	270,000	11,40	3 078,00	270,000	3 078,00
5			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhluknutí hr. 50 mm	m2	270,000	10,49	2 832,30	270,000	2 832,30
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										583,93
6			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
7			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	6,000	2,45	14,70	6,000	14,70
8			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodovodnú dopravu sutiny	t	26,460	2,65	70,12	26,460	70,12
9			979087113	Doprava vybraných hmôt vodovodne premiešané sútny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	26,460	5,50	146,53	26,460	146,53
10			979089012	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	26,460	5,13	135,74	26,460	135,74
Prásum hmôt HSV										81,69
11			998225111	Prásum hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	77,801	1,06	81,69	77,801	81,69
Vodňajšie rozpočtové náklady										
Zariadenie staveniska										58,98
*2			000500021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	58,98	58,98	0,000	0,00
cesta 2										46 838,81
Práce a dodávky HSV										46 851,95
Zemné práce										7 085,00
13			113107241	Odsiernenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,098001 - pramenné frézovanie	m2	1 625,000	3,46	5 671,25	1 625,000	6 671,25
14			181201102	Uprava plánu v násypoch v hornine 1-4 bez zhlukovania, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	1 625,000	0,87	1 413,75	1 625,000	1 413,75
Komunikácie										36 903,75
15			573211111	Posiark asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	3 250,000	0,41	1 352,50	3 250,000	1 352,50
16			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhluknutí hr. 50 mm	m2	1 625,000	11,40	18 525,00	1 625,000	18 525,00
17			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhluknutí hr. 50 mm	m2	1 625,000	10,49	17 046,25	1 625,000	17 046,25
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										2 403,83
18			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
19			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	25,000	2,45	61,25	25,000	61,25
20			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodovodnú dopravu sutiny	t	159,250	2,65	422,01	159,250	422,01
21			979087113	Doprava vybraných hmôt vodovodne premiešané sútny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	159,250	5,50	875,88	159,250	875,88
22			979089012	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	159,250	5,13	816,65	159,250	816,65
Prásum hmôt HSV										489,27
23			998225111	Prásum hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	489,968	1,05	489,27	489,968	489,27
Vodňajšie rozpočtové náklady										
Zariadenie staveniska										58,98
24			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	58,98	58,98	0,000	0,00
cesta 3										4 019,76
Práce a dodávky HSV										4 019,76
Zemné práce										815,80
25			113107241	Odsiernenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,098001 - pramenné frézovanie	m2	210,000	3,49	732,90	210,000	732,90
26			181201102	Uprava plánu v násypoch v hornine 1-4 bez zhlukovania, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	210,000	0,87	182,70	210,000	182,70
Komunikácie										2 460,10
27			573211111	Posiark asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	210,000	0,41	86,10	210,000	86,10
28			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhluknutí hr. 50 mm	m2	210,000	11,40	2 394,00	210,000	2 394,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										537,89
29			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
30			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	15,000	2,45	36,75	15,000	36,75
31			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodovodnú dopravu sutiny	t	20,580	2,65	54,54	20,580	54,54
32			979087113	Doprava vybraných hmôt vodovodne premiešané sútny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	20,580	5,50	113,19	20,580	113,19
33			979089012	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	20,580	5,13	105,58	20,580	105,58
Prásum hmôt HSV										29,20
34			998225111	Prásum hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	27,811	1,05	29,20	27,811	29,20
Vodňajšie rozpočtové náklady										
Zariadenie staveniska										58,98
35			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	58,98	58,98	0,000	0,00
cesta 4										876,36
Práce a dodávky HSV										876,36
Zemné práce										83,60
36			181201102	Uprava plánu v násypoch v hornine 1-4 bez zhlukovania, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	40,000	2,34	93,60	40,000	93,60

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zod	Množstvo celkom	Cena celkom	Dodatok č. 1
1	2	3	4	5	6	7	8	9		10	11	
									472,40		472,40	
37			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	40,000	0,41	16,40		40,000	16,40	
38			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	40,000	11,40	456,00		40,000	456,00	
									247,44		247,44	
39			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84		1,000	227,84	
40			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	8,000	2,46	19,68		8,000	19,68	
									5,95		5,95	
41			998225111	Presun hmôt HSV	t	5,665	1,05	5,95		5,665	5,95	
									56,96		56,96	
42			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96		0,000	0,00	
									7 483,16		7 426,20	
									7 483,16		7 426,20	
									1 962,00		1 962,00	
43			113107241	Odtrenutie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frérovanie	m ²	450,000	3,49	1 570,50		450,000	1 570,50	
44			181201102	Úprava pláne v náspoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frérovaní	m ²	450,000	0,87	391,50		450,000	391,50	
									4 498,03		4 498,03	
45			5848811121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m ²	120,000	3,81	457,20		120,000	457,20	
46			589410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1 - vysprávky výtlkov uvažovaná plocha 60% z celkovej plochy na vysprávky väčších nerovností	t	10,800	13,29	143,63		10,800	143,63	
47			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	330,000	0,41	135,30		330,000	135,30	
48			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	330,000	11,40	3 762,00		330,000	3 762,00	
									862,49		862,49	
49			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84		1,000	227,84	
50			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	20,000	2,46	49,00		20,000	49,00	
51			979087112	Nakladanie na dopravný preosievadok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	44,100	2,65	116,87		44,100	116,87	
52			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	44,100	5,50	242,55		44,100	242,55	
53			079089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	44,100	5,13	226,23		44,100	226,23	
									103,88		103,88	
54			998225111	Presun hmôt HSV	t	98,739	1,05	103,88		98,739	103,88	
									56,96		56,96	
55			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96		0,000	0,00	
									12 416,30		10 764,98	
									12 416,30		10 764,98	
									2 588,70		2 588,70	
56			113107241	Odtrenutie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - premenlivé frérovanie	m ²	480,000	3,49	1 675,20		480,000	1 675,20	
57			181201102	Úprava pláne v náspoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frérovaní	m ²	1 050,000	0,87	913,50		1 050,000	913,50	
									8 622,28		8 622,93	
58			5848811121	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 mm s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m ²	570,000	3,81	2 171,70		570,000	2 171,70	
59			583410004300	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	51,300	13,29	681,78		51,300	681,78	
60			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	480,000	0,41	196,80		345,000	141,45	
61			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	480,000	11,40	5 472,00		345,000	3 933,00	
									806,44		806,44	
62			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84		1,000	227,84	
63			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	22,000	2,46	53,90		22,000	53,90	
64			979087112	Nakladanie na dopravný preosievadok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	47,040	2,65	124,66		47,040	124,66	
65			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	47,040	5,50	258,72		47,040	258,72	
66			979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	47,040	5,13	241,32		47,040	241,32	
									341,92		341,92	
67			998225111	Presun hmôt HSV	t	325,639	1,05	341,92		325,639	341,92	
									56,96		56,96	
68			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96		0,000	0,00	
									2 655,35		2 798,39	
									2 655,35		2 798,39	
									2 480,10		2 480,10	
69			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m ²	m ²	210,000	0,41	86,10		210,000	86,10	
70			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	210,000	11,40	2 394,00		210,000	2 394,00	
									289,09		289,09	
71			91400112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84		1,000	227,84	
72			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	25,000	2,46	61,25		25,000	61,25	
									29,20		29,20	
73			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	27,811	1,05	29,20		27,811	29,20	
									56,96		56,96	
74			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemia a kancelárií	kpl	1,000	56,96	56,96		0,000	0,00	

P.Č.	TV	KON	Kód položky	Popis	M.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom Zhd	Množstvo celkom	Cena celkom Dodatok č. 1
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				cesta 8						
				Práca a dodávky HSV				4 610,62		5 155,97
				Komunikácie				4 610,62		5 155,97
								4 251,80		4 863,91
75			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu oesného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	360,000	0,41	147,60	411,000	108,51
78			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	360,000	11,40	4 104,00	411,000	4268,40
				Ostatná konštrukcie a práce-búranie				252,34		252,34
77			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapozičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
79			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	10,000	2,45	24,50	10,000	24,50
				Pracun hmôt HSV				49,72		49,72
70			998225111	Pracun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	47,351	1,05	49,72	47,351	49,72
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
80			900600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemlia a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 8						
				Práca a dodávky HSV				8 659,42		8 602,45
				Komunikácie				8 659,42		8 602,45
				Zemné práce				1 569,60		1 569,60
81			113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,00000 - premanil v8 frézovanie	m2	360,000	3,49	1 258,40	360,000	1226,40
82			181201102	Uprava práce v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	360,000	0,97	313,20	360,000	313,20
				Komunikácie				8 053,80		8 053,80
83			56496111121	Podklad zo štrkovej vr. 0-32 mm s rozpreštrím a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	360,000	3,87	1 371,60	360,000	1 371,60
84			56341004300	Štrková frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	l	32,400	13,29	430,60	32,400	430,60
85			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu oesného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	360,000	0,41	147,60	360,000	147,60
86			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	360,000	11,40	4 104,00	360,000	4 104,00
				Ostatná konštrukcie a práce-búranie				759,16		759,16
87			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapozičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
88			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	24,000	2,45	58,80	24,000	58,80
89			979087112	Náklady na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu súliny	t	35,280	2,83	99,48	35,280	93,49
90			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovne premiestnenie súliny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	35,280	5,60	197,44	35,280	194,04
91			979089812	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. čísla odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	35,280	5,13	180,69	35,280	180,99
				Pracun hmôt HSV				223,90		223,90
92			998225111	Pracun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	213,239	1,05	223,90	213,239	223,90
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
93			900600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemlia a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 10						
				Práca a dodávky HSV				5 661,33		5 604,37
				Komunikácie				5 661,33		5 604,37
								5 314,50		5 314,50
94			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu oesného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	450,000	0,41	184,50	450,000	184,50
95			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	11,40	5 130,00	450,000	5 130,00
				Ostatná konštrukcie a práce-búranie				227,84		227,84
96			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapozičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
				Pracun hmôt HSV				62,03		62,03
97			998225111	Pracun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	59,076	1,05	62,03	59,076	62,03
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
98			900600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemlia a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 11						
				Práca a dodávky HSV				11 463,60		20 759,07
				Komunikácie				11 463,60		20 759,07
				Zemné práce				2 616,00		2 616,00
99			113107241	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,00000 - premanil v8 frézovanie	m2	600,000	3,49	2 094,00	600,000	2 094,00
100			181201102	Uprava práce v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia, čistenie a zrovnanie po frézovaní	m2	600,000	0,97	522,00	600,000	522,00
				Komunikácie				7 490,20		16 752,54
101			56496111121	Podklad zo štrkovej vr. 0-32 mm s rozpreštrím a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	360,000	3,81	1 371,60	360,000	1 371,60
102			56341004300	Štrková frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	l	32,400	13,29	430,60	32,400	430,60
103			573211111	Postrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu oesného v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	640,000	0,41	344,40	640,000	344,40
104			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	240,000	11,40	2 736,00	742,000	8456,80
105			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ľadná AC-16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	240,000	10,49	2 517,60	588,000	6147,14
				Ostatná konštrukcie a práce-búranie				1 143,45		1 143,45
106			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapozičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
107			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	65,000	2,45	159,25	65,000	159,25
108			979087112	Náklady na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu súliny	t	58,800	2,83	166,32	58,800	156,82
109			979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovne premiestnenie súliny na skládku do vzdialenosti 20 km	t	58,800	5,80	323,40	58,800	323,40
110			979089812	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. čísla odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	58,800	5,13	301,64	58,800	301,64
				Pracun hmôt HSV				247,08		247,08
111			998225111	Pracun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	236,315	1,05	247,08	236,315	247,08
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
112			900600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvania zázemlia a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00

P.Č.	TV	KČN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jedn. výkova	Cena celkom Zod	Množstvo celkom	Cena celkom Dodateľ č.1
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				cesta 12				2 943,34		2 886,38
				Práce a dodávky HSV				2 886,38		2 886,38
				Zemné práce				78,30		78,30
113			181201102	Úprava plánu v nájzoch v hĺbke 1-4 bez zrušenia, čistenia a zrovnanie po frézovaní	m2	90,000	0,87	78,30	90,000	78,30
				Komunikácie				2 494,45		2 494,45
114			5648611121	Podklad zo štrkodriviny fr. 0-32 mm s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	90,000	3,81	342,90	90,000	342,90
116			58341004300	Štrková frakcia 0-32 mm, STN EN 1242 + A1	t	8,100	13,29	107,65	8,100	107,65
118			573211111	Posrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu čistého v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	180,000	0,41	73,80	180,000	73,80
117			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	90,000	11,40	1 020,00	90,000	1 020,00
119			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	90,000	10,49	944,10	90,000	944,10
				Ostatné konštrukcie a práce-báranie				242,64		242,64
119			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (započítanie značenia vrátane manipul. s tých prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
120			910735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	0,000	2,46	14,70	6,000	14,70
				Práca hmôt HSV				71,09		71,09
121			998225111	Práca hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	67,708	1,05	71,09	67,708	71,09
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
122			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvanie zázemie a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 13				6 777,26		5 720,33
				Práce a dodávky HSV				5 720,33		5 720,33
				Zemné práce				261,00		261,00
123			181201102	Úprava plánu v nájzoch v hĺbke 1-4 bez zrušenia, čistenia a zrovnanie po frézovaní	m2	300,000	0,87	261,00	300,000	261,00
				Komunikácie				5 044,63		5 044,63
124			5648611121	Podklad zo štrkodriviny fr. 0-32 mm s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	300,000	3,81	1 143,00	300,000	1 143,00
126			58341004300	Štrková frakcia 0-32 mm, STN EN 1242 + A1	t	27,000	13,29	358,83	27,000	358,83
129			573211111	Posrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu čistého v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	300,000	0,41	123,00	300,000	123,00
127			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	300,000	11,40	3 420,00	300,000	3 420,00
				Ostatné konštrukcie a práce-báranie				227,84		227,84
128			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (započítanie značenia vrátane manipul. s tých prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
				Práca hmôt HSV				186,65		186,65
129			998225111	Práca hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	177,775	1,05	186,65	177,775	186,65
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
130			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvanie zázemie a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 14				13 251,48		18 807,84
				Práce a dodávky HSV				13 194,52		18 807,84
				Zemné práce				1 962,00		1 962,00
131			18107241	Ostatné riešenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800 - premenlivé frézovanie	m2	450,000	3,49	1 570,50	450,000	1 570,50
132			181201102	Úprava plánu v nájzoch v hĺbke 1-4 bez zrušenia, čistenia a zrovnanie po frézovaní	m2	450,000	0,87	391,50	450,000	391,50
				Komunikácie				10 210,50		10 210,50
133			573211111	Posrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu čistého v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	900,000	0,41	369,00	900,000	369,00
134			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	11,40	5 130,00	450,000	5 130,00
135			577154321	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	450,000	10,49	4 720,50	450,000	4 720,50
				Ostatné konštrukcie a práce-báranie				877,19		877,19
136			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (započítanie značenia vrátane manipul. s tých prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
137			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	28,000	2,46	68,70	28,000	68,70
138			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vozovňu dopravu suličy	t	44,100	2,55	116,87	44,100	116,87
139			979087113	Doprava vyburaných hmôt vozovňou premieštanie suličy na skládku do vzdialenosti 20 km	t	44,100	5,50	242,55	44,100	242,55
140			979087112	Popretek za akádovanie - asfalt kat. číslo odpadu 17 32 02 a nehradený stavebný odpad	t	44,100	5,13	226,23	44,100	226,23
				Práca hmôt HSV				135,83		135,83
141			998225111	Práca hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytím asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	l	129,386	1,05	135,83	129,386	135,83
				Vedľajšie rozpočtové náklady						
				Zariadenie staveniska				56,98		0,00
142			000600021	Zariadenie staveniska, vrátane budovania a presúvanie zázemie a kancelárií	kpl	1,000	56,98	56,98	0,000	0,00
				cesta 15				3 811,28		7 174,28
				Práce a dodávky HSV				3 754,30		7 174,28
				Zemné práce				654,00		654,00
143			18107241	Ostatné riešenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800 - premenlivé frézovanie	m2	150,000	3,49	523,50	150,000	523,50
144			181201102	Úprava plánu v nájzoch v hĺbke 1-4 bez zrušenia, čistenia a zrovnanie po frézovaní	m2	150,000	0,87	130,50	150,000	130,50
				Komunikácie				2 522,42		2 522,42
145			5648611121	Podklad zo štrkodriviny fr. 0-32 mm s rozpreštením a zhutnením po zhutnení hr. do 50 mm	m2	150,000	3,81	571,50	150,000	571,50
146			58341004300	Štrková frakcia 0-32 mm, STN EN 1242 + A1	t	13,500	13,29	179,42	13,500	179,42
147			573211111	Posrek asfaltový spojovací PS-A bez posypu kamenivom z asfaltu čistého v množstve od 0,50 do 1,00 kg/m2	m2	150,000	0,41	61,50	150,000	61,50
148			577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu fr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	150,000	11,40	1 710,00	150,000	1 710,00
				Ostatné konštrukcie a práce-báranie				484,94		484,94
149			914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (započítanie značenia vrátane manipul. s tých prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia, 2 mesiace 16 ks	kpl	1,000	227,84	227,84	1,000	227,84
150			919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,000	2,46	61,26	26,000	61,26
151			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vozovňu dopravu suličy	t	14,700	2,66	38,98	14,700	38,98
152			979087113	Doprava vyburaných hmôt vozovňou premieštanie suličy na skládku do vzdialenosti 20 km	t	14,700	5,50	80,96	14,700	80,96

ZMLUVA
o spolupodieľaní na nákladoch
v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarištva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I
Zmluvné strany

P o s k y t o v a t e ľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0060 7892 7006

O d b e r a t e ľ: Meno a priezvisko: Pavol HARCINÍK
číslo OP: JD782195
Adresa: Veľké Rovné 336
Kontakt: tel. 0911 278 006

Článok 2
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spolupodieľanie na nákladoch pri využívaní priestorov v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarištva Veľké Rovné 302, a to telocvične s náradňovňou, šatne a príľahlej chodby pred telocvičňou.

Článok 3
Spoluúčasť na nákladoch

Odberateľ sa spolupodieľa na nákladoch na energie a údržbu telocvične tým spôsobom, že sa zaväzuje uhradiť škole na ňou určený účet príspevok na úhradu nákladov na energie a údržbu vo výške: (*nehodiace sa prečiarknite)

~~5 € za každú začatú hodinu*~~,

30 € mesačne pri pravidelnom využívaní **2-3 hodiny týždenne***

~~50 € mesačne~~ pri pravidelnom využívaní ~~4-5 hodín týždenne*~~

za využívanie predmetu zmluvy najneskôr do konca mesiaca, v ktorom bola telocvična s príľahlými priestormi využívaná. **Do poznámky platby je potrebné uviesť: „priezvisko odberateľa-telocvicna“**

Článok 4
Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 04.11.2022 do 30.06.2023.

Prenájom priestorov bude podľa vopred dohodnutých hodín v čase, kedy sa nekoná povinná školská telesná a športová výchova a telocvičňu nevyužíva Školský klub detí ani Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302.

Článok 5
Opatrenia v súvislosti s COVID-19

- a) Odberateľ sa zaväzuje rešpektovať aktuálne platné nariadenia Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré boli zavedené v súvislosti s epidémiou COVID-19.
- b) V čase mimoriadnej situácie odberateľ vyhotoví a uchováva zoznam účastníkov pre rýchle dohľadanie kontaktov po dobu 14 dní od účasti na podujatí, ak by sa neskôr u niektorého z klientov potvrdilo ochorenie COVID-19.
- c) Odberateľ aj poskytovateľ sú povinní dodržiavať povinnú dezinfekciu priestorov a zariadení.

Článok 6
Ďalšie dohodnuté podmienky

- a) Odberateľ sa zaväzuje, že prenajaté priestory telocvične, šatne a príľahlej chodbičky bude užívať podľa dohodnutého harmonogramu v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa, bude rešpektovať pokyny BOZP a PO. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku počas užívania priestorov.
- b) Odoberateľ sa zaväzuje, že po skončení cvičenia zanechá telocvičňu, nárad'ovňu a všetky prenajaté priestory upratané.
- c) Odoberateľ osobne od zodpovedného pracovníka školy preberá a odovzdáva kľúče od brány, vchodu, telocvične, šatne a nárad'ovne v počte 5 ks podľa dohody.
- d) Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže Obec Veľké Rovné a ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ školy - Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné a odberateľ.

Vo Veľkom Rovnom dňa 04.11.2022

ZÁKLADNÁ ŠKOLA
S MATERSKOU ŠKOLOU
SLOVENSKEHO UČENIEHO
TOVARIŠSTVA
VEĽKÉ ROVNÉ 302

.....
za zriaďovateľa

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za odberateľa

ZMLUVA
o spolupodieľaní na nákladoch
v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I
Zmluvné strany

Poskytovateľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0060 7892 7006

Odberateľ: Meno a priezvisko: Mgr. Matej BÍROŠÍK
číslo OP: EZ 047730
Adresa: Veľké Rovné 343
Kontakt: tel. 0911 913 254

Článok 2
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spolupodieľanie na nákladoch pri využívaní priestorov v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva Veľké Rovné 302, a to telocvične s náradňovňou, šatne a príľahlej chodby pred telocvičňou.

Článok 3
Spoluúčasť na nákladoch

Odberateľ sa spolupodieľa na nákladoch na energie a údržbu telocvične tým spôsobom, že sa zaväzuje uhradiť škole na ňou určený účet príspevok na úhradu nákladov na energie a údržbu vo výške: (*nehodiace sa prečiarknite)

10 € mesačne zamestnanecká cena pri pravidelnom využívaní **2-3 hodiny týždenne***

~~**20 € mesačne** zamestnanecká cena pri pravidelnom využívaní **4-5 hodín týždenne***~~

za využívanie predmetu zmluvy najneskôr do konca mesiaca, v ktorom bola telocvičňa s príľahlými priestormi využívaná. **Do poznámky platby je potrebné uviesť: „priezvisko odberateľa-telocvična“**

Článok 4
Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 04.11.2022 do 30.06.2023.

Prenájom priestorov bude podľa vopred dohodnutých hodín v čase, kedy sa nekoná povinná školská telesná a športová výchova a telocvičňu nevyužíva Školský klub detí ani Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302.

Článok 5
Opatrenia v súvislosti s COVID-19

- a) Odberateľ sa zaväzuje rešpektovať aktuálne platné nariadenia Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré boli zavedené v súvislosti s epidémiou COVID-19.
- b) V čase mimoriadnej situácie odberateľ vyhotoví a uchováva zoznam účastníkov pre rýchle dohľadanie kontaktov po dobu 14 dní od účasti na podujatí, ak by sa neskôr u niektorého z klientov potvrdilo ochorenie COVID-19.
- c) Odberateľ aj poskytovateľ sú povinní dodržiavať povinnú dezinfekciu priestorov a zariadení.

Článok 6
Ďalšie dohodnuté podmienky

- a) Odberateľ sa zaväzuje, že prenajaté priestory telocvične, šatne a príhľadnej chodbičky bude užívať podľa dohodnutého harmonogramu v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa, bude rešpektovať pokyny BOZP a PO. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku počas užívania priestorov.
- b) Odberateľ sa zaväzuje, že po skončení cvičenia zanechá telocvičňu, náradovňu a všetky prenajaté priestory upratané.
- c) **Odoberateľ osobne od zodpovedného pracovníka školy preberá a odovzdáva kľúče** od brány, vchodu, telocvične, šatne a náradovne **v počte 5 ks** podľa dohody.
- d) Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže Obec Veľké Rovné a ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ školy - Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné a odberateľ.

Vo Veľkom Rovnom, dňa 04.11.2022

OBEC VEĽKÉ ROVNÉ
STAROSTA

.....
za zriaďovateľa

ZÁKLADNÁ ŠKOLA
S MATERSKOU ŠKOLOU
SLOVENSKEHO UČENÉHO
TOVÁRISŤVA
302

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za odberateľa

ZMLUVA
o spolupodieľaní na nákladoch
v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva vo Veľkom Rovnom 302

Článok I
Zmluvné strany

Poskytovateľ: Základná škola s MŠ SUT Veľké Rovné
Zastúpená: Mgr. Máriou Milučkou, riaditeľkou školy
IČO: 37 81 27 93
Bankové spojenie: Prima banka
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0060 7892 7006

Odberateľ: Meno a priezvisko: Veronika TARABÍKOVÁ
číslo OP:
Adresa: Veľké Rovné 341
Kontakt: tel. 0902 689 558

Článok 2
Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je spolupodieľanie na nákladoch pri využívaní priestorov v Základnej škole s materskou školou Slovenského učeného tovarišstva Veľké Rovné 302, a to telocvične s nárad'ovňou, šatne a príľahlej chodby pred telocvičňou.

Článok 3
Spoluúčasť na nákladoch

Odberateľ sa spolupodieľa na nákladoch na energie a údržbu telocvične tým spôsobom, že sa zaväzuje uhradiť škole na ňou určený účet príspevok na úhradu nákladov na energie a údržbu vo výške: (*nehodiace sa prečiarknite)

10 € mesačne zamestnanecká cena pri využívaní **2-3 hodiny týždenne***

~~**20 € mesačne** zamestnanecká cena pri využívaní **4-5 hodín týždenne***~~

za využívanie predmetu zmluvy najneskôr do konca mesiaca, v ktorom bola telocvičňa s príľahlými priestormi využívaná. **Do poznámky platby je potrebné uviesť: „priezvisko odberateľa-telocvicna“**

Článok 4
Doba trvania zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú : od 04.11.2022 do 30.06.2023.

Prenájom priestorov bude podľa vopred dohodnutých hodín v čase, kedy sa nekoná povinná školská telesná a športová výchova a telocvičňu nevyužíva Školský klub detí ani Centrum voľného času pri ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302.

Článok 5
Opatrenia v súvislosti s COVID-19

- a) Odberateľ sa zaväzuje rešpektovať aktuálne platné nariadenia Úradu verejného zdravotníctva Slovenskej republiky, ktoré boli zavedené v súvislosti s epidémiou COVID-19.
- b) V čase mimoriadnej situácie odberateľ vyhotoví a uchováva zoznam účastníkov pre rýchle dohľadanie kontaktov po dobu 14 dní od účasti na podujatí, ak by sa neskôr u niektorého z klientov potvrdilo ochorenie COVID-19.
- c) Odberateľ aj poskytovateľ sú povinní dodržiavať povinnú dezinfekciu priestorov a zariadení.

Článok 6
Ďalšie dohodnuté podmienky

- a) Odberateľ sa zaväzuje, že prenajaté priestory telocvične, šatne a príhľadnej chodbičky bude užívať podľa dohodnutého harmonogramu v súlade so záujmami a pokynmi poskytovateľa, bude rešpektovať pokyny BOZP a PO. Zodpovedá aj za prípadné poškodenie majetku počas užívania priestorov.
- b) Odberateľ sa zaväzuje, že **po skončení cvičenia zanechá telocvičňu, náradovňu a všetky prenajaté priestory upratané.**
- c) **Odoberateľ osobne od zodpovedného pracovníka školy preberá a odovzdáva kľúče** od brány, vchodu, telocvične, šatne a náradovne **v počte 5 ks** podľa dohody.
- d) Pri nedodržaní požiadaviek zo strany odberateľa, môže Obec Veľké Rovné a ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné 302 od zmluvy odstúpiť.

Zmluvu je možné upraviť na návrh poskytovateľa dodatkom.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred podpisom riadne prečítali a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali zástupcovia dohodnutých strán.

Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, ktoré dostanú: zriaďovateľ školy - Obec Veľké Rovné, ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné a odberateľ.

Vo Veľkom Rovnom/ dňa 04.11.2022

OBEC VEĽKÉ ROVNÉ
STAROSTA.

ZÁKLADNÁ ŠKOLA
S MATERSKOU ŠKOLOU
SLOVENSKEJHO UČENÉHO
TOVARIŠSTVA
VEĽKÉ ROVNÉ 302

.....
za zriaďovateľa

.....
za ZŠ s MŠ SUT Veľké Rovné

.....
za odberateľa



PLANAŤSKÝ & PARTNERS
advokátska kancelária

Kúpna zmluva

Kupujúci a predávajúci č. 1: **Obec Veľké Rovné**
IČO 00321737, DIČ 2020618578
Veľké Rovné 1621, 013 62 Veľké Rovné
v zastúpení Ing. Jozef Mičieta, starosta obce

(ďalej tiež „**Kupujúci a predávajúci č. 1**“)

Kupujúci a predávajúci č. 2: **RENOME VEĽKÉ ROVNÉ, s.r.o**
IČO 51 477 726, IČ DPH SK2120721856
Športová 564/3, 010 01 Žilina
v zastúpení Vladimír Korček, konateľ

(ďalej tiež „**Kupujúci a predávajúci č. 2**“)

(všetci spolu ďalej tiež ako „**Zmluvné strany**“)

*Zmluvné strany sa rozhodli uzavrieť v zmysle ust. § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka nasledovnú **Kúpnu zmluvu** (ďalej len „**Zmluva**“):*

Článok I. Účel zmluvy

Účelom tejto Zmluvy je úprava vlastníckych práv vzťahujúcich sa k nižšie uvedenému nehnuteľnému majetku, a to prostredníctvom kúpy uvedených nehnuteľností.

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Kupujúci a predávajúci č. 1 prehlasuje, že je vlastníkom nehnuteľnosti zapísanej v katastri nehnuteľností vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Bytča, okres Bytča, obec Veľké Rovné, katastrálne územie Veľké Rovné a to:

- pozemku p. č. 2469/1, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 3380 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;

zapísaného na liste vlastníctva č. 2757.

2. Kupujúci a predávajúci č. 2 prehlasuje, že je vlastníkom vybudovanej stavby nezapísanej v katastri nehnuteľností - parkoviska na nehnuteľnosti zapísanej v katastri nehnuteľností vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Bytča, okres Bytča, obec Veľké Rovné, katastrálne územie Veľké Rovné, a to pozemku p. č. 2469/25, evidovaného ako parcela registra „C“, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1134 m², zapísaného na liste vlastníctva č. 2757. Stavbou sa rozumie zámková dlažba, obrubníky, štrkové podklady a zachytávač ropných látok.

Článok III. Geometrický plán

Zmluvné strany súhlasia so zápisom nového stavu výmer podľa geometrického plánu č. 44221550-12/2022, zo dňa 12.09.2022 vyhotoveného spoločnosťou GEODIX s.r.o., IČO 44221550 na oddelenie pozemkov CKN p. č. 2469/43, 2469/44 a 2469/45, číslo úradného overenia G1-678/2022 a prehlasujú, že v tejto Zmluve sa budú ďalej riadiť právnym stavom predmetných nehnuteľností podľa tohto geometrického plánu. Zmluva bude preto v ďalších článkoch pracovať so stavom pozemkov podľa geometrického plánu č. 44221550-12/2022.

Článok IV. Predmet Zmluvy

1. Kupujúci a predávajúci č. 1 predáva zo svojho vlastníctva Kupujúcemu a predávajúcemu č. 2 vlastnícke práva k nehnuteľnostiam zapísaným v katastri nehnuteľností vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Bytča, okres Bytča, obec Veľké Rovné, katastrálne územie Veľké Rovné, a to:

- pozemku p. č. 2469/43, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 66 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;
- pozemku p. č. 2469/44, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 66 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;
- pozemku p. č. 2469/45, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 148 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;

zapísaných na liste vlastníctva č. 2757.

Predmetné Nehnuteľnosti predáva so všetkými jej súčasťami, právami a povinnosťami a to za dohodnutú **kúpnu cenu vo výške 1,- €** (slovom jedno euro) s tým, že Kupujúci a predávajúci č. 2 uvedené nehnuteľnosti bez výhrad prijíma a zaväzuje sa Kupujúcemu a predávajúcemu č. 1 pri podpise Zmluvy zaplatiť uvedenú kúpnu cenu v hotovosti. Podpisom kúpnej zmluvy Kupujúci a predávajúci č. 1 potvrdzuje prijatie kúpnej ceny.

2. Kupujúci a predávajúci č. 2 predáva zo svojho vlastníctva Kupujúcemu a predávajúcemu č. 1 vlastnícke práva k vybudovanej stavbe parkoviska vybudovaného na nehnuteľnosti zapísanej v katastri nehnuteľností vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Bytča, okres Bytča, obec Veľké Rovné, katastrálne územie Veľké Rovné, a to pozemku p. č. 2469/25, evidovaného ako parcela registra „C“, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 1134 m², zapísaného na liste vlastníctva č. 2757.

Predmetnú stavbu parkoviska predáva so všetkými jej súčasťami, právami a povinnosťami a to za dohodnutú **kúpnu cenu vo výške 1,- €** (slovom jedno euro) s tým, že Kupujúci a predávajúci č. 1 uvedenú stavbu parkoviska bez výhrad prijíma a zaväzuje sa Kupujúcemu a predávajúcemu č. 2 pri podpise Zmluvy zaplatiť uvedenú kúpnu cenu v hotovosti. Podpisom kúpnej zmluvy Kupujúci a predávajúci č. 2 potvrdzuje prijatie kúpnej ceny.

Článok V. Intabulačná doložka

Zmluvné strany na základe tejto Zmluvy žiadajú Okresný úrad Bytča, katastrálny odbor o zápis vlastníckeho práva v prospech Kupujúceho a predávajúceho č. 2 na nehnuteľnosti zapísané v katastri nehnuteľností vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu Bytča, okres Bytča, obec Veľké Rovné, katastrálne územie Veľké Rovné, a to:

- pozemku p. č. 2469/43, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 66 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;
- pozemku p. č. 2469/44, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 66 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;
- pozemku p. č. 2469/45, evidovaného ako parcela registra „C“, ovocný sad o výmere 148 m², v spoluvlastníckom podiele 1/1;

zapísaných na liste vlastníctva č. 2757.

Kupujúci a predávajúci č. 2 tak bude po vykonaní zápisu práv z tejto Zmluvy vlastníkom vyššie uvedených nehnuteľností v rozsahu 1/1 vlastníckych práv.

Článok VI. Vyhlásenie Zmluvných strán

1. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne oboznámené s technickým stavom prevádzaného majetku a nepodmieňujú si žiadne špecifické, alebo osobité vlastnosti uvedeného majetku a majú záujem ho nadobudnúť ich v stave, v akom sa nachádza ku dňu podpisu tejto Zmluvy.

2. Kúpna cena zohľadňuje vzájomné prepojenie obchodov uvedených v čl. IV Zmluvy, keď ceny uvedených majetkových hodnôt (nehnuteľností) boli v súlade so zákonom č. 138/1991 Zb., o majetku obcí, stanovené znaleckými posudkami, pričom Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že sú si vedomé, že cena stavby uvedená v čl. IV bod 2 Zmluvy predstavuje viac ako 4-násobnú hodnotu nehnuteľností uvedených v čl. IV bode 1 Zmluvy. Zmluvné strany sú si vedomé rozdielnosti cien prevádzaných nehnuteľností a nad rámec plnenia uvedeného v čl. IV Zmluvy nebudú požadovať žiadne ďalšie finančné plnenie. Ak by na takéto finančné plnenie mali nárok, tak sa tohto nároku výslovne vzdávajú.

3. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť k prevodu nehnuteľností, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy, nie je ničím obmedzená, sú oprávnení s uvedenými nehnuteľnosťami nakladať v plnom rozsahu a že im nie sú známe žiadne právne skutočnosti, na základe ktorých by nemohlo dôjsť

k prevodu vlastníckeho práva na nových vlastníkov. Taktiež prehlasujú, že predmetné nehnuteľnosti nie sú predmetom žiadnych súdnych, správnych alebo iných sporov, prípadne predmetom výkonu rozhodnutia. Zmluvné strany prehlasujú, že im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mali za následok neplatnosť Zmluvy, alebo by mohli ohroziť platnosť Zmluvy.

4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že do doby nadobudnutia vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam podľa tejto Zmluvy nezaťažia predmet kúpy, nedajú súhlas so zaťažením nehnuteľností žiadnym predkupným právom, záložným právom, zabezpečovacím prevodom práva alebo inou ťarchou akejkoľvek povahy (vrátane nájomného práva a výpožičky) a zdržia sa akéhokoľvek úkonu, ktorý by akokoľvek obmedzil nového vlastníka nehnuteľnosti podľa tejto Zmluvy.

5. Dohodnutá kúpna zmluva bola schválená obecným zastupiteľstvom vo Veľkom Rovnom uznesením č. 271/10/8 zo dňa 19.10.2022 a boli splnené aj ostatné podmienky prevodu Nehnuteľností podľa zákona č. 138/1991 Zb., o majetku obcí.

6. Kupujúci a predávajúci č. 2 prehlasuje, že nie je osobou na ktorú sa vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora.

Článok VII.

Prechod vlastníckych práv k nehnuteľnostiam a odovzdanie nehnuteľnosti

1. Zmluvné strany sa dohodli, že návrh na vklad vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam zapisovaným do katastra nehnuteľností podľa tejto Zmluvy, podá do katastra nehnuteľností spoločnosť PLANAŤSKY & PARTNERS s.r.o., IČO 54 156 076, so sídlom 1. mája 52/18, 014 01 Bytča, a to do 30 dní od podpisu tejto Zmluvy.

2. V prípade, ak by príslušný katastrálny odbor príslušného okresného úradu z akéhokoľvek dôvodu rozhodol, že na základe tejto Zmluvy nie je možné uvedené právo do katastra nehnuteľností zapísať, zaväzujú sa Zmluvné strany uzavrieť zmluvu, na základe ktorej dôjde za rovnakých podmienok k prevodu Nehnuteľností, a to do 60 dní od právoplatného rozhodnutia o tom, že uvedené práva nie je možné do katastra nehnuteľností zapísať.

3. Vlastnícke právo k nehnuteľnosti uvedenej v čl. II bode 2 Zmluvy prechádza na Kupujúceho a predávajúceho č. 1 dňom podpisu tejto Zmluvy.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že k odovzdaniu predmetných nehnuteľností uvedených v čl. II Zmluvy dôjde v deň podpisu tejto Zmluvy.

Článok VIII.

Zmocňovacie ustanovenie

V prípade, že príslušný Okresný úrad, katastrálny odbor preruší konanie z dôvodu uvedeného v ustanovení § 31a písm. c) zákona č. 162/1995 Z. z. o katastri nehnuteľností a o zápise vlastníckych a iných práv k nehnuteľnostiam v znení neskorších predpisov, Zmluvné strany podpisom tejto Zmluvy splnomocňujú JUDr. Mateja Pláňavského, advokáta, usadeného euroadvokáta, ev. č. SAK 300390 k odstráneniu týchto nedostatkov Zmluvy a návrhu na vklad formou písomného dodatku.

Článok IX.

Salvátorská klauzula

Ak niektoré ustanovenia Zmluvy nie sú celkom alebo sčasti účinné, či neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá účinnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier, sa použije právna úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu Zmluvy.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany podpisom Zmluvy zároveň potvrdzujú, že právny úkon je urobený v predpísanej forme, prejavy vôle sú hodnoverné, dostatočne zrozumiteľné a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

2. Ak dôjde k platnému odstúpeniu od zmluvy, či už zo zákonných dôvodov, alebo dôvodov uvedených v tejto Zmluve, sú si Zmluvné strany povinné vrátiť všetky plnenia, ktoré si vzájomne poskytli. Uvedeným nie je dotknuté právo na náhradu škody.

3. Vo veciach neupravených Zmluvou sa zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.

4. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden pre každého účastníka Zmluvy a jeden pre účely podania elektronického návrhu na vklad na príslušný katastrálny odbor príslušného okresného úradu.

5. Zmluva patrí do kategórie povinne zverejňovaných zmlúv a preto nadobúda účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb., Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

5. Účinky prevodu vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam zapisovaným do katastra nehnuteľností podľa Zmluvy nastávajú dňom právoplatnosti rozhodnutia príslušného katastrálneho odboru príslušného okresného úradu o povolení vkladu vlastníckeho práva.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že jej obsah zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali.

Kupujúci a predávajúci č. 1

V Bytči dňa 24.11.2022

Kupujúci a predávajúci č. 2

V Bytči dňa 24.11.2022

.....
Ing. Jozef Mičieta, starosta
Obec Veľké Rovné

.....
Vladimír Korček, konateľ
RENOME VEĽKÉ ROVNÉ, s.r.o.

DOLOŽKA O AUTORIZÁCII

- | | |
|----|--|
| a) | Vyhlásenie advokáta, že zmluvu autorizoval podľa § 1a ods. 1 zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov v znení zákona č. 304/2009 Z. z. |
| b) | Kúpna zmluva obsahuje 3 listy |
| c) | V Bytči dňa 24.11.2022 |
| d) | JUDr. Matej Pláňavský, advokát |
| e) | |